
Folha:  1/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Novembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

MARLI AGOSTINI-CONS.AS.GESTAO SERV.PUB.DE SAUDE
10.576.687/0001-61

PREGÃO PRESENCIAL

31/2011

251/2011

LEI 8.666/93

O presente contrato tem como objeto a prestação pela CONTRATADA de serviços técnicos profissionais especializados, de consultoria e 
assessoria em gestão na área de saúde pública, treinamento e desenvolvimento profissional e gerencial para servidores da área da saúde do 
Município de Joaçaba. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/11/2011

04/11/2011

01/11/2011   a   01/11/2012

33.600,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 38/2011

1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LTDA
05.993.698/0001-07

PREGÃO PRESENCIAL

4/2011

183/2011 - TA 1/2011

LEI 8.666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 1.695,00 (mil seiscentos e noventa e cinco reais), correspondentes a 23,02% do valor inicial 
contratado, em conformidade ao disposto no art. 65, § 1º da Lei 8.666/93 e alterações.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/11/2011

10/11/2011

04/11/2011   a   31/12/2011

1.695,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL, SUBSEQÜENTE AO DA ENTREGA DA MERCADORIA

Número do Processo: 5/2011



Folha:  2/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Novembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
74.127.473/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

4/2011

175/2011 - TA 1/2011

LEI 8.666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 2.651,64 (dois mil seiscentos e cinqüenta e um reais e sessenta e quatro centavos), 
correspondentes a 14,90% do valor inicial contratado, em conformidade ao disposto no art. 65, § 1º da Lei 8.666/93 e alterações.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/11/2011

10/11/2011

04/11/2011   a   31/12/2011

2.651,64 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL, SUBSEQÜENTE AO DA ENTREGA DA MERCADORIA

Número do Processo: 5/2011

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
85.247.385/0001-49

PREGÃO PRESENCIAL

4/2011

178/2011 - TA 2/2011

LEI 8.666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 558,00 (quinhentos e cinqüenta e oito reais), correspondentes a 20,03% do valor inicial contratado,
em conformidade ao disposto no art. 65, § 1º da Lei 8.666/93 e alterações.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/11/2011

10/11/2011

04/11/2011   a   31/12/2011

558,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL, SUBSEQÜENTE AO DA ENTREGA DA MERCADORIA

Número do Processo: 5/2011



Folha:  3/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Novembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

S & R DISTRIBUIDORA LTDA
04.889.315/0001-92

PREGÃO PRESENCIAL

4/2011

177/2011 - TA 1/2011

LEI 8.666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 4.684,00 (quatro mil seiscentos e oitenta e quatro reais), correspondentes a 13,935% do valor 
inicial contratado, em conformidade ao disposto no art. 65, § 1º da Lei 8.666/93 e alterações.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/11/2011

10/11/2011

04/11/2011   a   31/12/2011

4.684,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL, SUBSEQÜENTE AO DA ENTREGA DA MERCADORIA

Número do Processo: 5/2011

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA
00.802.002/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

4/2011

179/2011 - TA 1/2011

LEI 8.666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 2.671,60 (dois mil seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos), correspondentes a 
12,859% do valor inicial contratado, em conformidade ao disposto no art. 65, § 1º da Lei 8.666/93 e alterações.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/11/2011

10/11/2011

04/11/2011   a   31/12/2011

2.671,60 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL, SUBSEQÜENTE AO DA ENTREGA DA MERCADORIA

Número do Processo: 5/2011



Folha:  4/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Novembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA
75.306.829/0001-16

PREGÃO PRESENCIAL

11/2011

191/2011 - TA 1/2011

LEI 8.666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 3.541,82 (três mil quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos), correspondente a 
25% do valor inicialmente contratado, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/11/2011

11/11/2011

09/11/2011   a   31/12/2011

3.541,82 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 13/2011

SUPERMERCADO RANSAN LTDA
82.961.723/0001-11

PREGÃO PRESENCIAL

11/2011

192/2011 - TA 1/2011

LEI 8.666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 3.795,36 (três mil setecentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos), correspondente a 
25% do valor inicialmente contratado, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/11/2011

11/11/2011

09/11/2011   a   31/12/2011

3.795,36 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 13/2011



Folha:  5/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Novembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
94.894.169/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

32/2011

252/2011

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de medicamentos e/ou adesivos para o Programa 
Antitabagismo da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/11/2011

14/11/2011

10/11/2011   a   31/12/2011

5.076,00 Forma de Pagamento: ATÉ O DÉCIMO DIA ÚTIL SUBSEQUENTE AO DA ENTREGA

Número do Processo: 39/2011

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
75.014.167/0002-91

PREGÃO PRESENCIAL

32/2011

253/2011

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de medicamentos e/ou adesivos para o Programa 
Antitabagismo da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/11/2011

14/11/2011

10/11/2011   a   31/12/2011

9.612,96 Forma de Pagamento: ATÉ O DÉCIMO DIA ÚTIL SUBSEQUENTE AO DA ENTREGA

Número do Processo: 39/2011



Folha:  6/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Novembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

MEDIGRAM DIST DE MEDICAMENTOS LTDA
04.470.877/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL

16/2011

213/2011 - TA 1/2011

LEI 8.666/93

O valor do contrato original fica suprimido em R$ 745,70 (setecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos), correspondente a 14,8% do 
valor inicialmente contratado, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/11/2011

23/11/2011

16/11/2011   a   31/12/2011

745,70 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 19/2011

POSTO DE COMB. MICHELLOS LTDA
03.833.501/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL

1/2011

163/2011 - TA 1/2011

LEI 8.666/93

O valor do contrato original fica suprimido em R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais), correspondente a 6,44% do valor total 
inicialmente contratado, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/11/2011

23/11/2011

21/11/2011   a   31/12/2011

6.480,00 Forma de Pagamento: QUINZENAL

Número do Processo: 1/2011



Folha:  7/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Novembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

ABASTECEDORA DE COMBSUTIVEIS BORDIGNON LTDA
72.123.912/0001-61

PREGÃO PRESENCIAL

1/2011

162/2011 - TA 1/2011

LEI 8.666/93

O valor do contrato original fica suprimido em R$ 6.000,00 (seis mil reais), correspondente a 8,362% do valor total inicialmente contratado, em 
conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/11/2011

23/11/2011

21/11/2011   a   31/12/2011

6.000,00 Forma de Pagamento: QUINZENAL

Número do Processo: 1/2011

REUNIDAS TURISMO SA
04.176.082/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL

7/2011

188/2011 - TA 1/2011

LEI 8.666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 6.889,62 (seis mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos), correspondente 
a 15% do valor inicialmente contratado, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/11/2011

05/12/2011

29/11/2011   a   31/12/2011

6.889,62 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA 4 DO CONTRATO

Número do Processo: 9/2011



Folha:  8/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Novembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CLÍNICA VETERINÁRIA BARBIERI LTDA
12.550.643/0001-98

PREGÃO PRESENCIAL

22/2011

229/2011 - TA 1/2011

LEI 8.666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 3.779,00 (três mil setecentos e setenta e nove reais), correspondente a 25% do valor inicialmente
contratado, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/11/2011

05/12/2011

29/11/2011   a   31/12/2011

3.779,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 25/2011


